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Hammel Golf Klub 
 

MAJ 2019 – No. 8 
 

Banen Nu 
 
Kombinationen af nedbør og varme har gjort at der er super vækst banen rundt. Greenkeeper teamet har 
eftersået hvor det er vurderet nødvendigt, og områderne er gødet. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt ”Donation til træer” har allerede gjort at der er indkøbt nye træer til banen. Der er plantet et flot stort 
bøgetræ på hul 5 – ved fairway bunker. Plus at der er plantet 10 bøgetræer i området mellem hul 7 og hul 8 
– ud for 8. tee.  
 
Store levedygtige løvtræer der vil forskønne vores bane  
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Dødsfald 
 

 
Den 22. maj sov HGK medlem Claes Pedersen stille ind, efter længere tids sygdom. 67 år gammel. 
 
Claes var i en lang årerække medlem af Hammel Golf Klub, og en meget aktiv del af det frivillige arbejde i 
klubben. Klubhus og ikke mindst begyndere nød godt af stor indsats fra Claes.  
 
Æret være Claes minde 
 

 
 

 
Den 7. juni tabte Beatrice Rasmussen kampen mod kræft, i en alder af 44 år 
 
Beatrice og hendes familie kom til Hammel Golf Klub i 2015, og fra dag ét et kæmpe aktiv for primært 
juniorudvalget, men også hvor klubben ellers kunne bruge en hjælpende hånd. 
 
Beatrice fik konstateret kræft 1. maj 2018 og efter operationer og behandlinger tabte hun til sidst kampen 
mod kræft!  
 
Æret være Beatrice minde 
 

 
 

Regionsgolf 
 
I indeværende sæson har HGK haft 7 hold med i Regionsgolf – i forskellige rækker. Resultat af turneringerne 
foreligger nu: 
 
Række A - Pulje 9 med Lasse Jakobsen som holdleder endte på 3. plads efter Randers og Mollerup 
Række B – Pulje 14 med Flemming Jensen / Inge Abildgaard som holdleder endte ligeledes på 3. pladsen 
efter Silkeborg Ry og Aarhus Aadal 
Række C – Pulje 15 med Karsten Sørensen som holdleder endte på 2. plads efter Tange Sø. 
Senior/Veteran 
Række VC – Pulje 13 med Jes Kjærsgaard Nielsen som holdleder endte på 3. pladsen efter Lyngbygaard og 
Mollerup 
Række SVA – Pulje 4 med Leo Bo Laursen som holdleder endte på 3. pladsen efter Grenaa og Aarhus 
Række SVB – Pulje 12 med Mogens Guldbæk som holdleder vandt deres pulje foran Kalø 
Række SVB – Pulje 13 med Ole Jørgensen som holdleder endte på 2. pladsen efter Kalø. 
 
Tak for indsatsen til HGK deltagere i Regionsgolf 2019. 
 
Måske er det noget for dig at deltage i næste sæson af 2019. Læs mere om turneringen på www.rgd.dk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.facebook.com/beatrice.rasmussen.7?__tn__=%2CdK-R-R&eid=ARAX6yE5Zjh7b1CnUTZnv_VVHbWPac0A_IQ_s2la0PiFaXxoDCzVweHlWjM1fVyvHkZIa9h4YuUspbaL&fref=mentions
http://www.rgd.dk/
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Plant et træ i 

Hammel Golf Klub 
Forskøn klubben med en mindre  
fradragsberettiget donation 
 
 
 
 
Klubbens opfordring til, at det er muligt at give donation til forskønnelse af banen, og samtidig give 
klubben mulighed for at søge ligningsmyndighederne, samt skat om delvis momsrefusion kører fortsat – og 
helt frem til 31. december. Men husk alle der giver donation inden udgangen af juni måned, deltager i 
lodtrækning om dejlige præmier 
 
De første penge der er kommet ind i form af donationer, er som anført ovenfor allerede effektueret, idet der 
er købt træer for pengene.  
 
 

DIF & DGI’s Foreningspulje 
 
Der findes et utal af fonde, puljer etc. som vi som forening kan søge midler til forskellige aktiviteter. Men der 
er mange om buddet, så der er langt fra gevinst hver gang vi søger. 
 
Senest har vi formuleret ansøgning til DIF & DGI’s Foreningspulje, hvor vi i ansøgning har beskrevet et 
ønske om at vi kan indkøbe et antal begynder golf sæt, som vi kan tilbyde begyndere til udlån. 
 
Ved indkøb af begyndergolfsæt til udlån, ønsker HGK at øge kendskabsgraden til folk udenfor det etablerede 
foreningsliv, og i samspil med lokale folkeskoler samt Frivillig Center Favrskov at øge oplysningen herom. 
 
Så det er med stor glæde at DIF & DGI’s Foreningspulje har accepteret vores ansøgning, og at vi 
efterfølgende har modtaget kr. 28.800,- til indkøb af begyndergolf udstyr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilbud er indhentet på indkøbet – og vi skal have etableret et ”bagrum” hvor udstyret kan opbevares, så de 
potentielle nye golfere nemt kan få adgang til det, og starte deres golf karriere.  
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Spil på banen 2019 
 
Vi får mange positive tilbage meldinger fra gæster der har spillet vores bane, og fra konsulenter etc. der bare 
er på besøg. Ugentlig får vi spørgsmålet ”hvad sker der lige her i Hammel i dag”, eller ”jeg kommer lige fra 
anden klub, der holdt 4 biler på P pladsen”.  
 
Dejligt med positiv feedback – antallet af spillere på banen, gør at vores greenkeeper team flere dage møde 
4:30 – for at nå rundt, og dermed forstyrre spillerne mindst muligt. 
 
Et hurtigt check på GolfBox statistik, bekræfter at der bliver spillet mange runder på vores dejlige bane. I 
perioden 1. januar til 31. maj blev der i 2019 bekræftet og spillet runder af 7.043 HGK medlemmer plus 1.644 
greenfee gæster – totalt 8.697 
Samme periode i 2018 viser tallene 5.253 HGK medlemmer plus 1.089 greenfee gæster – totalt 6.342  
 
Dvs. i 2019 er der de første 5 måneder spillet 2.345 flere runder end samme periode sidste år. En kende 
vildt.  

 
Hammel Golf Klub gør en forskel 
 
Fredag den 24. maj afviklede Hammel Golf Klub "Upendo Charity Golf" 
 
Brian Mathiasen, Årets Østjyde 2010, Boksetræner og bokse kommentator på Viasat/TV3, gør et kæmpe 
arbejde for et børnehjem i Kenya - "Upendo Childrens Home". På forskellig vis samler Brian penge ind for at 
drive børnehjemmet. 
 
Brian trænede fra 2001 til 2003 en bokser fra Kenya. Hver gang han havde haft en professionel boksekamp i 
Danmark, så fik han altid en stak T-shirts med til bokseklubben i Kenya, der hedder Transfix ABC. Det betød 
meget for klubben dernede, og sådan noget kan man ikke sidde overhørig. 
 
Disse ture affødte tanken om lægge flere kræfter i projektet. 
 
I 2008 startede Brian Mathiasen med at sponsorere udvalgte fattige familier ude i slumkvartererne Mombasa 
og omegn. De penge, Brian på forskellig vis samler ind, går 100 % til de fattige familie, der kan bruge en 
hjælpende hånd.  
 
I 2018 afviklede Hammel Golf Klub med  
succes en golf charity turnering, og således  
igen i 2019. 
 
22 hold var solgt, og selvom vejret ikke  
var helt golf optimalt, hygge alle deltagerne 
sig - og der blev spillet flot golf rundt på  
Hammel Golf Klubs dejlige bane. 
 
De sidste donationer er i hus, og  
regnskabet gjort op. 
Det var derfor med stor glæde at  
Hammel Golf Klub tirsdag den 4. juni  
kunne overrække Brian Mathiasen  
en check på kr. 77.022,- som vil gøre  
stor gavn på børnehjemmet. 
 
PS UPENDO på Swahili betyder Kærlighed 
Så Hammel Golf Klub sender med stor  
kærlighed de bedste hilsner til  
Upendo Childrens Home 

 

 

Fra venstre mod højre –  
HGK Golfmanager Poul Ditlev – Brian Mathiasen –  
HGK medlem, og primus motor for Upendo Charity Golf – Jesper Willis 
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HGK Klubturnering ”Race to Defeuth Open 2019” 
Den 2. juni afviklede vi klub turneringen "Race to Defeuth Open 2019" i et fantastisk golfvejr. Banen stod flot 
og indbydende, hvilket resulterede i mange flotte score 

Dagens vindere: 
A-Rækken (Slagspil) Jakob Thomsen i 68, med Søren Platz som runner up i 71 
B-Rækken (Stableford) Anders Grønning Andersen med 37 Stableford Point med Per Dalby Kristensen som 
runner up ligeledes med 37 point 
C-Rækken (Stableford) Mads Rasmussen med flotte 41 Stableford Point, med Lotte Huniche Chafra som 
runner up med 38 point 

Nærmest Flaget 
Hul 6 - Jakob Tomsen med 1,41  
Hul 9 - Nikolas Kirkegaard 70 cm 
Hul 11 - Per Dalby Kristensen med 8,96 
Hul 13 - Anders Grønning Andersen med 1,49 
Hul 15 - Michael Krogh Christensen med 4,26 
Hul 16 (i andet slaget) - Niels Ole Christensen  
Længste drive på hul 1 - Torben Snejbjerg 

 

Tak til dagens sponsor  

Michael Defeuth Christensen for flotte præmier 

til dagens vindere 

 
 
 
HUSK tilmelding til næste klubturnering – ”Slå et slag for Kuglerne” HGK Herreklub samt Kræftens 
Bekæmpelse er arrangør. 

 
 
DGU Danmarksturnering 
 
I weekenden 15. – 16. juni blev anden runde af DGU Danmarksturnering afviklet 
 
Lørdag spillede alle 4 HGK divisions hold hjemme 
 
Klokken 08:00 var HGK 1. Divisions Damer klar til mødte med Horsens. Efter formiddagens foursome var 
HGK bagud med 1-3. Men efter alle singler var spillet var der flot sejr til HGK med 7/5 
 
08:30 mødte HGK Herre 4. division Himmelbjerg med endnu en sejr til HGK – på 8/4 
 
Klokken 09:40 var det HGK Herre Kvalifikation der mødte Lyngbygaard. Imponerende sejr til HGK 12/0 
 
Sidste kamp lørdag med start 10:50 hvor HGK Dame Kvalifikation mødte Hobro – dejlig sejr til HGK med 5/4. 
 
Efter de 4 spændende hjemmekampe lørdag, med 4 flotte sejre, var der søndag udekampe for alle klubbens 
hold i Danmarksserien 
 
HGK Dame 1. division var på besøg i Mollerup. HGK førte 3/1 efter foursome og vandt fortjent matchen 9/3.  
 
Hvilket betyder efter anden runde fører HGK 1 Divisions damer deres pulje med 5 point foran FH Horsens og 
Mollerup med 4 point 
 
Dame Kvalifikation var en tur til i Lyngbygaard og tabte desværre 7/2 – men værd at bemærke  
HGK Sara Lasthein Hansen lavede Hole in One på hul 11.  
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Stort Tillykke til Sara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter 2 runde ligger HGK Kvalifikation delt på anden pladsen med Hobro med 4 point – efter Lyngbygaard 
med 6 point 
 
 
 
 
Glad hilsen fra HGK 1. Division damerne (pigerne ) efter  
søndagens match. De hvide og skæve out of bounce  
til højre er Ian’s engelske stænger  
 
Vi ligger no. 1 – og Sara har lavet Hole in One  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HGK Herre 4 division spillede mod Randers, og tabte tæt kamp med 4,5/7,5 
Meget lige pulje – idet alle 4 hold har 4 point. Puljen føres af Himmelbjerget, foran HGK – efter bedst score. 
 
Herre Kvalifikation var på besøg i Rold og tabte desværre 12/0 
Inden sidste runde ligger HGK Herre Kvalifikationsholdet no 3 med 4 point, efter Rold og Lyngbygaard, hver 
med 5 point. Så alt kan ske i sidste runde 
 
Sidste runde af DGU Danmarksserien spilles weekenden 17. – 18. august 
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Hammel Hajerne 
 
Opslag på www.golf.dk 
 
Hammelhajer og Hvalunger svømmer forrest i ny juniorstil 
 
Holdnavnene siger meget om ånden i den indsats for at rekruttere juniorer, som en halv snes danske klubber 
har sat gang i. 
 
EnHjørringerne, Stensballebjørnene, Møllespirerne, Giverafferne. 
 
- Det handler alt sammen om, at golf skal læres ved leg og sjov og hygge, siger Rikke Haurvig, der er ansat i 
Dansk Golf Union som udviklingskonsulent på juniorområdet. 
 
Baggrunden for de skægge juniorhold med de legesyge navne er ellers alvorlig nok. 
 
I Danmark er antallet af juniorspillere reduceret med en tredjedel på ti år. Vi er nu nede på 7.000 spillere 
under 18 år. Derfor skal der tænkes nyt. 
 
Den rekruttering, som Dansk Golf Union nu satser på i tæt samarbejde med ti danske klubber, er en del af 
en samlet strategi for at vende udviklingen i dansk juniorgolf. Og fokus er på, at golf skal være sjovt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Det skal være sjovt at være barn og gå til golf. En række nye hold er ved at opstå i Danske klubber. 
 
Det kræver et brud med visse dele af den kultur, der typisk har hersket i golfklubberne. Eksempelvis er der 
brug for flere frivillige hænder, når børnene dukker op til træning. 
 
- Ofte handler juniortræning om, at pro-træneren underviser juniorer to gange to timer om ugen. Og han har 
jo den faglige ekspertise. Men han skal også servicere klubbens 700 andre medlemmer og er dermed ofte 
meget presset på tid, og har ofte ikke tid til at lave forberedelse, sætte øvelser op og tale med det enkelte 
barn omkring skoledagen, vennerne eller andre ikke-golftekniske ting, siger Rikke Haurvig. 
 
Derfor skal man i klubberne bruge frivillige på præcis samme måde, som vi kender det fra svømmehallerne 
og fodboldbanerne. Voksne, som kan give børn gode oplevelser på golfbanen: Når børnene bliver lidt 
dygtigere og bidt af golf kan de modtage mere specialiseret undervisning hos pro’en. 
 
- Mange har måske ikke tænkt på sig selv som “frivillige træner” i golfklubben, fordi de ikke tror, de har 
kompetencerne til at rette på nogens sving eller grip. Men det er slet ikke afgørende, når man er 5-10 år 
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gammel. Det afgørende er at det enkelte barn føler sig set, og at de har en positiv voksenkontakt, lyder det 
fra Rikke Haurvig. 
 
Når man retter blikket mod mindre børn og bevæbner sig med sjove navne og bruger bolde med mange 
farver, hulahopringe og diverse sjove rekvisitter, der omdanner golfbanen til en legeplads, så er det for at 
fange børnene der, hvor de er, og dermed opdager en særlig kærlighed til deres sport. 
 
- Det er ærgerligt, hvis vi misser det vindue, hvor børnene vælger sport. Så er vi bagud fra start. Og golf kan 
de helt rigtige ting for denne aldersgruppe. Det er vigtigt, at de bliver motorisk udfordret, og det kan golf. Det 
er vigtigt, at de er udendørs, og det kan golf også, forklarer Rikke Haurvig. 
 
De ti klubber, der er en del af projektet, er udvalgt fordi de har oplevet et stort fald i antallet af juniorer, men  
også fordi de har udvist interesse for at sætte fokus på rekruttering af børn på en helt ny måde. 
 
Rikke Haurvig fortæller dog, at man også andre steder i landet søger samme vej - og med god succes. 
- Vi er ikke ude og opfinde den dybe tallerken. Vi er inspireret af små tendenser, som vi kan se virker. Og det 
er ganske enkelt et spørgsmål om at møde børnene i et univers, de synes er sjovt. 
 
Målet er, at hver af de ti klubber får minimum 15 børn til at melde sig ind. 
Erfaringer fra de ti klubber vil siden blive gjort tilgængelige for alle danske golfklubber. Juniorprojektet er 
nært beslægtet med det rekrutteringsprojekt, som Dansk Golf Union i år gennemfører i 20 forskellige danske 
golfklubber. 
 
De ti klubber, der har oprettet juniorhold med fokus på leg og hygge er: 
 

 Stensballegaard (Stensballebjørnene) 

 Hjørring (EnHjørringerne) 

 Mølleåen (Møllespirerne) 

 Hammel (Hammel Hajerne) 

 Vallø (Hvalungerne) 

 Ikast 

 Mollerup (Mollerup Tigers) 

 Aabenraa (Astronauterne) 

 Ledreborg (Miniløverne) 

 Give (Giverafferne) 
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Golfzilla kommer til Hammel Golf Klub 

 
I forbindelse med Made in Denmark i Silkeborg sidse år, købte Dansk Golf Union en 6 meter høj  
publikumsmagnet ved navn Golfzilla. 
 
DGU udlåner Golfzilla, til f.eks. juniorarrangement eller lign. rekrutteringsaktivitet, så arrangement får  
et unikt blikfang, der skaber opmærksomhed både blandt golfspillere og potentielle nye spillere. 
 
Kunne du tænke dig at prøve golf? Eller kender du en, eller flere - så kom ud til Hammel Hajerne Torsdag  
den 20. juni hvor vi har Golfzilla på besøg samt andre spændende øvelser og lege 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

FORTSAT GOD SOMMER 
 

 


